Nº 121, segunda-feira, 29 de junho de 200942 2ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

sidade da Flórida, em parceria com o Ministério Público do Estado do
Paraná, nos Estados Unidos da América.

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 233 - Nomear RAQUEL PORTUGAL NUNES para exercer Cargo
em Comissão, código CC-1, na Procuradoria Regional do Trabalho da
3ª Região/MG.

OTAVIO BRITO LOPES

RETIFICAÇÃO

Na Portaria-Digem nº 951, de 3 de junho de 2009, publicada
no DOU de 4/6/2009, Seção 2, página 51, onde se lê: "...Projeto
Visualizar/SEGECEX...", leia-se: "...Projeto Visualizar /SEGE-
DAM..."

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATOS DE 25 DE JUNHO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 419 - 1 - Dispensar a servidora ALESSANDRA FERREIRA DE
CERQUEIRA LIMA, código 37056, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular do
cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria Técnica da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação, nível CJ-1.

2 - Designar a servidora FERNANDA BRANT DE MO-
RAES LONDE, código 35220, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região - DF, re-
movida para esta Corte, para exercer o encargo de substituta do titular
do cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria Técnica da
Secretaria de Tecnologia da Informação, nível CJ-1, em seus im-
pedimentos legais e eventuais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 420 - 1 - Tornar sem efeito o item 2 (dois) do ATO.GDG-
SET.GP.Nº 712, de 11/9/2008, publicado no Diário Oficial da União
- Seção 2, de 13 de novembro de 2008.

2 - Designar a servidora ADRIANA MEDEIROS FERNAN-
DES, código 27256, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão de
Secretário Judiciário, Nível CJ-3, em seus impedimentos legais e
eventuais.

3 - Designar a servidora MAURA FELICIANO DE AN-
DRADE BRUM, código 14955, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Apoio às Sessões, Nível CJ-1, em
seus impedimentos legais e eventuais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o disposto do ATO.GDGSET.GP.Nº 389, de 17/6/2009, e o
constante do memorando nº 29, de 25/6/2009, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, resolve:

No- 421 - Nomear o servidor RICARDO ALEXANDRE DOS SAN-
TOS CARNEIRO, código 10375, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-
1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 422 - Designar a servidora MARIA AUXILIADORA DOS SAN-
TOS, código 41710, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 3ª Região, para exercer o encargo de substituta
do titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro Mauricio José Godinho Delgado, Nível CJ-3, em seus im-
pedimento legais e eventuais.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 25 DE JUNHO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 69 e
72, de 22/6/2009, da Coordenadoria de Saúde, resolve:

No- 457 - 1 - Dispensar a servidora EVANIR RITA DE BARROS,
código 13321, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão Odontológica.

2 - Dispensar a servidora FÁTIMA PINTO DE CARVA-
LHO, código 42109, Assistente Social, requisitada do Ministério da
Educação, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odontológica.

3 - Dispensar a servidora MARIA DOS ANJOS LOPES DE
ALCANTARA, código 7594, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão Odontológica.

4 - Designar a servidora FÁTIMA PINTO DE CARVALHO,
código 42109, Assistente Social, requisitada do Ministério da Edu-
cação, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Médica, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Grace Maria Carneiro Valadares
Braga.

5 - Designar a servidora MARIA DOS ANJOS LOPES DE
ALCANTARA, código 7594, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odontológica, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Evanir Rita de Barros.

6 - Designar a servidora EVANIR RITA DE BARROS, có-
digo 13321, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão Odontológica, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Fátima Pinto de Carvalho.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
1ª REGIÃO

PORTARIA No- 79, DE 26 DE JUNHO DE 2009

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso
das suas atribuições legais, RESOLVE designar para atuar nas sessões
dos órgãos fracionários do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Re-
gião, durante o mês de julho de 2009, os Membros a seguir in-
dicados:

I - 1ª Turma: Teresa Cristina d'Almeida Basteiro, Procu-
radora do Trabalho;

II - 2ª Turma: Mônica Silva Vieira de Castro, Procuradora
Regional do Trabalho;

III - 3ª Turma: Valdenice Amália Furtado, Procuradora do
Tr a b a l h o ;

IV - 4ª Turma: José Cláudio Codeço Marques, Procurador do
Tr a b a l h o ;

V - 5ª Turma: Inês Pedrosa de Andrade Figueira, Procu-
radora Regional do Trabalho;

VI - 6ª Turma: Eduardo Galvão de Andrea Ferreira, Pro-
curador do Trabalho;

VII - 7ª Turma: Deborah da Silva Felix, Procuradora do
Tr a b a l h o ;

VIII - 8ª Turma: Marcio Vieira Alves Faria e Reginaldo
Campos da Motta, Procuradores Regionais do Trabalho, e André Luiz
Riedlinger Teixeira, Procurador do Trabalho;

IX - 9ª Turma: Marcio Octavio Vianna Marques, Procurador
Regional do Trabalho;

X - 10ª Turma: Adriano de Alencar Saboya, Procurador do
Tr a b a l h o ;

XI - Seção Especializada em Dissídios Individuais: Regi-
naldo Campos da Motta e Marcio Octavio Vianna Marques, Pro-
curadores Regionais do Trabalho;

XII - Seção Especializada em Dissídios Coletivos: Heleny
Ferreira de Araújo Schittine e Mônica Silva Vieira de Castro, Pro-
curadoras Regionais do Trabalho.

CYNTHIA MARIA SIMÕES LOPES

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 168, DE 26 DE JUNHO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
disposto no artigo 140 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, no artigo 2º, inciso III, § 2º da Resolução nº 37/CSMPM, de 29
de agosto de 2001, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de
2008, resolve:

Designar o Doutor PÉRICLES AURÉLIO LIMA DE QUEI-
ROZ, Subprocurador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão
de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no
dia 30 de junho de 2009.

JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE INFORMAÇÕES, GESTÃO
DO DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÕES

PORTARIA Nº 1.093, DE 26 DE JUNHO DE 2009

A DIRETORA DE INFORMAÇÕES, GESTÃO DO DE-
SEMPENHO E MOVIMENTAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS
DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no
inciso XI do art. 2° da Portaria n° 13, de 26 de janeiro de 2009, do
Secretário de Gestão de Pessoas deste Tribunal, resolve:

Art. 1º Designar SAULO BENIGNO PUTTINI, Matrícula
7627-9, Auditor Federal de Controle Externo (Área de Controle Ex-
terno), para exercer na 9ª Secretaria de Controle Externo/SEGECEX,
a função de confiança de Assessor, Código FC-3.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PATRÍCIA LUQUE CARREIRO
Em substituição

Tribunal de Contas da União
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

ATO DE 26 DE JUNHO DE 2009

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, item I, alínea "a", do
Ato da Mesa nº 205, de 28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990,resolve:

Nomear, na forma dos artigos 9º, item I, e 10 da citada Lei
nº 8.112, combinados com o artigo 28 da Resolução nº 30, de 13 de
novembro de 1990, SAMUEL DINIZ CASIMIRO para exercer o
cargo efetivo de Analista Legislativo - atribuição Analista de In-
formática Legislativa, Padrão 31, do Quadro de Pessoal da Câmara
dos Deputados, em cargo vago decorrente da posse em outro cargo
inacumulável de Sérgio Gerônimo Pereira Bonifácio, conforme Ato
do Presidente de 27 de maio de 2009, publicado no Diário Oficial da
União de 28 de maio de 2009.

MICHEL TEMER

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 178, DE 25 DE JUNHO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Designar:
I - JOSEMARA BARBOSA MILAGRES, Analista Judiciá-

rio, Área Judiciária, como substituta do Coordenador, nível CJ-02, da
Coordenadoria de Análise de Jurisprudência, no período de 20 a
29/7/2009;

II - RODRIGO DE CASTRO ANNES, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, como substituto do Chefe de Seção, nível FC-
06, da Seção de Ementários de Jurisprudência, no período de 13 a
22/7/2009.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA Nº 471, DE 25 DE JUNHO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das competências que lhe são conferidas pelo art. 9º,
alínea "h", do Regimento Interno, e com base no art. 9º, II, e 35, I, da
Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

Nomear MARIA CLÁUDIA BUCCHIANERI PINHEIRO
BOTELHO para exercer o cargo em comissão de Assessor III, Nível
CJ-3, da Assessoria Especial, ficando exonerada do cargo que ocupa
na Escola Judiciária Eleitoral.

Min. CARLOS AYRES BRITTO

S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 26 DE JUNHO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no art. 116, XV, do
Regulamento Interno, e no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990,
resolve:

No- 472 - Designar MARIA HELENA RAMIRO DOS SANTOS para
substituir a Chefe da Seção de Acompanhamento e Gestão, Nível FC-
6, da Coordenadoria de Acompanhamento e Orientação de Gestão, da
Secretaria de Controle Interno e Auditoria, no período de 8 a
15.7.2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no art. 116, XV, do Regula-
mento Interno e no art. 2º, I, da Portaria nº 204, de 26.09.2002,
resolve:

No- 473 - Designar ANDREZZA PAULA BRITO SILVA REHEM,
Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Medi-
cina, para exercer a função de confiança de Chefe da Seção de
Perícias Médicas, Nível FC-6, da Coordenadoria de Saúde Ocupa-
cional e Benefícios, da Secretaria de Atenção à Saúde.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

Poder Judiciário
.

eulina_rocha
Retângulo